
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
 

Российская Федерация 

                                             Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

                          П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 25.04.2025 № 973 

г. Пестово 

 

Об утверждении состава муниципального 

оперативного штаба по подготовке Все-

российского учения по отработке ком-

плексного сценария «Действия сотрудни-

ков охраны, обучающихся и работников 

объектов (территорий) образовательных 

организаций, работников объектов (тер-

риторий), предназначенных для отдыха 

детей и их оздоровления при захвате за-

ложников и срабатывании на объекте 

(территории) взрывного устройства, до-

ставленного беспилотным летательным 

аппаратом» на объектах общеобразова-

тельных организаций, расположенных на 

территории Пестовского муниципального 

округа 

 

В целях обеспечения готовности обучающихся, педагогических и иных 

работников образовательных организаций к действиям при совершении (угрозе 

совершения) преступлений террористической направленности, в  соответствии 

с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления Российской Федерации», Уставом Пестовского муниципального 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав муниципального оперативного штаба по подготовке 

и проведению учения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета образования Администрации муниципального округа 



Рыкову Н. Г.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 25 апреля 2025 года и дей-

ствует до окончания учений. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                              Е.А.Поварова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального округа 

от 25.04.2025 № 973 

 

 

 

Состав  

муниципального оперативного штаба  

по подготовке и проведению Всероссийского учения 

 

Малышева Т.С. -заместитель Главы Администрации Пестовского 

муниципального округа, руководитель штаба 

Рыкова Н. Г. - председатель комитета образования Админи-

страции муниципального округа, заместитель ру-

ководителя штаба 

Зернова И. М. - и.о. начальника ОМВД по Пестовскому району 

(по согласованию) 

Козаков Н.Н. - ведущий служащий отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации муниципального округа 

Кудрина М.С. - руководитель отделения вневедомственной 

охраны по Пестовскому району филиала Феде-

рального государственного казенного учрежде-

ния «Отделения вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии России по Новгородской 

области» (по согласованию) 

Романовский В. М. - заместитель начальника части 13 отряда проти-

вопожарной службы по Новгородской области 

(по согласованию). 

  

 

 

 


